
 
 

Na temelju članka 5.st.1.toč.6 i stavka 11. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (NN br. 

67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14 i 64/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (SN 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 

dana 08. kolovoza 2016. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

o lokacijama, organizaciji, naplati i kontroli parkiranja 

na javnim parkiralištima Grada Pule 

 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

 

(1) Odlukom o lokacijama, organizaciji, naplati i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima 

Grada Pule (u daljnjem tekstu: Odlukom) utvrđuju se lokacije javnih parkirališta pod 

naplatom i parkirališne zone te njihova organizacija, naplata, uređenje i održavanje 

parkirališta, kao i kontrola javnog parkirališta pod naplatom na području Grada Pule (u 

daljnjem tekstu: Grada).  

(2) Tehničke i organizacijske poslove, nadzor nad parkiranjem vozila, održavanje i čišćenje, 

kao i druge poslove na javnim parkiralištima s naplatom obavlja trgovačko društvo u 

vlasništvu Grada, Pula Parking d.o.o. Pula (u daljnjem tekstu: Organizator parkiranja).  

 

Članak 2. 

 

(1) Javnim parkiralištem smatra se javna prometna površina namijenjena isključivo za 

zaustavljanje i parkiranje vozila i to:  

- stalna javna parkirališta s naplatom su parkirališta na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom 

cijele godine,  

- privremena javna parkirališta s naplatom su parkirališta sezonskog tipa, parkirališta koja se 

organiziraju za pojedine manifestacije, kao i parkirališta za druge namjene koje traju 

određeno vrijeme,  

- otvorena javna parkirališta s naplatom su parkirališta bez automatske ili ručne kontrole 

ulaza i izlaza, obilježena propisanom horizontalnom i vertikalnom prometnom 

signalizacijom,  

- zatvorena javna parkirališta s naplatom su parkirališta sa automatskom ili ručnom 

kontrolom ulaza i izlaza, odnosno kontrolom ulaza i izlaza putem naplatničara,  

- ulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta posebno označena horizontalnom i 

vertikalnom signalizacijom na kolniku prometnice u skladu sa propisima o sigurnosti prometa 

te Pravilnikom o prometnim znakovima opremi i signalizaciji na cestama.  

- izvanulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta koja se nalaze izvan kolnika 

prometnice, a označena su vertikalnom i horizontalnom signalizacijom sukladno projektu 

parkirališta i ovoj Odluci.  

(2) Parkiranje na javnom parkiralištu može biti s ograničenim ili neograničenim vremenom 

trajanja parkiranja.  

(3) Dopušteno vrijeme parkiranja na javnom parkiralištu s ograničenim vremenom trajanja 

parkiranja utvrđuje se ovisno o zoni.  



 
(4) Javna parkirališta zatvorenog tipa mogu se na temelju suglasnosti upravnog odjela 

nadležnog za promet (u daljnjem tekstu: Odjela), koristiti za održavanje zabavnih i sportskih 

manifestacija ili sličnih aktivnosti.  

 

Članak 3. 

 

(1) Javna parkirališta s naplatom moraju biti označena prometnom signalizacijom u skladu s 

propisima o sigurnosti prometa te Pravilnikom o prometnim znakovima opremi i signalizaciji 

na cestama.  

(2) Javna parkirališta s naplatom svrstavaju se u parkirališne zone.  

(3) Javna parkirališta s naplatom moraju imati oznaku zone, dopuštenog trajanja parkiranja, 

vremena naplate parkiranja i visinu naknade za parkiranje.  

 

II. LOKACIJE I ZONE PARKIRANJA NA JAVNIM 

      PARKIRALIŠTIMA POD NAPLATOM  

 

Članak 4. 

 

(1) Područje unutar kojeg žive stanari koji imaju pravo na povlaštenu parkirnu kartu omeđeno 

je slijedećim ulicama (uključujući kućne brojeve sa obje strane ulice): dio Ulice Riva, 

Flaciusova ulica, Dobrilina ulica, Tartinijeva ulica, Vergerijeva ulica, Radićeva ulica, 

Rovinjska ulica, Marulićeva ulica, Nazorova ulica, Ulica Marsovog polja, Vrtlarska ulica, 

Mutilska ulica, Trg Republike, Ulica Matetića Ronjgova, Preradovićeva ulica, Ulica 

Bartolomeo de Vitrei, Stankovićeva ulica, Zadarska ulica, Teslina ulica, Ulica Dubrovačke 

bratovštine, Nezakcijska ulica, Scalierova ulica, Ozad Arene, Gladijatorska ulica, Krčka 

ulica, Učkin uspon, Trg na mostu, Ravenska ulica i Akvilejski prolaz.  

(2) Javna parkirališta pod naplatom na području Grada nalaze se na slijedećim lokacijama i u 

slijedećim zonama parkiranja:  

I. ZONA-CRVENA: Flaciusova ulica, dio parkirališta Stara tržnica koji nije izuzet iz sustava 

javnih parkirališta Odlukom o lokacijama za prodaju robe izvan prodavaonica, Gradskog 

poglavarstva Grada Pule, Klasa: 022-05/06-01/205 od 30.ožujka 2006. godine, Benediktinske 

opatije i rimski mozaik, Anticova ulica, Dobrilina ulica, Smareglina ulica, Švalbina ulica, 

Dalmatinova ulica, Flanatička ulica, Veronska ulica, Trierska ulica, Supilova ulica, Carrarina 

ulica, Istarska ulica I, Zadarska ulica I, Danteov trg ,Hermana Dalmatina, Pedagoški fakultet i 

Cankarova ulica.  

II. ZONA- ŽUTA: Istarska ulica II, Ulica Riva, Amfi teatarska ulica, Zadarska II, 

Dobricheva ulica, Epulonova ulica. Da Vincijeva ulica, Krmpotićeva ulica, Ćirilometodske 

družbe, Vergerijeva ulica , Tartinijeva ulica, Flavijevska ulica, Valerijin park, Carinski gat, 

Ozad Arene, Scalierova ulica, Nezakcijska ulica, Zadarska ulica III, Teslina ulica, Ulica 

Marsovog polja, Marulićeva ulica, Željeznička stanica, Veslački klub i Kralja Salamona, 

Kolodvorska i Splitska ulica, Ravenska ulica, Akvilejski prolaz, Ulica Castropola, Gradinski 

uspon, Uspon na Kaštel, Uspon Sv. Stjepana, Trg Portarata br.2, Kandlerova ulica u dijelu do 

pješačke zone i parkiralište Mehanika.  

III. ZONA-BIJELA: Zimski period: Ulica Giardini, dio od trgovine „Vesna“ do križanja sa 

Zadarskom i Istarskom ulicom, te od križanja Zadarske ulice do križanja sa Ulicom 

Dubrovačke bratovštine. Ljetni period: Ulica Giardini, dio od trgovine „Vesna“ do križanja 

sa Zadarskom i Istarskom ulicom, Istarska ulica, Flavijevska ulica, Valerijin park, 

Amfiteatarska ulica, Riva, Carinski gat.  



 
IV. SEZONSKI PARKING: u vremenu od 01.06. do 30.09. u kalendarskoj godini, 

organizirano je sezonsko parkiralište Mandrač. Iznimno izvan sezone naplata se može vršiti 

po nalogu direktora Organizatora parkiranja.  

(3) Na parkiralištu Yacht service i Mandrač dopušta se parkiranje osobnih vozila, autobusa, 

kampera te kombi vozila.  

(4) Na parkiralištu Tržnica dozvoljava se parkiranje kombi vozila dužih od gabarita 

parkirališta samo za potrebe dostave i u dostavnom vremenu.  

(5) Na ostalim javnim parkiralištima u gradu Puli nije dozvoljeno parkiranje kampera.  

(6) Osim parkirališta uličnog i izvan uličnog tipa koja su pojedinačno navedena u ovom 

članku, pod naplatom će biti i sva druga parkirališta koja se nalaze unutar područja opisanog 

u stavku (1) ovog članka, a koja će se prilagoditi sustavu naplate odgovarajućom prometnom 

signalizacijom.  

(7) Na javnom parkiralištu Karolina dozvoljava se parkiranje osobnih vozila, teretnih vozila 

do ukupne dopuštene mase 2 tone i dimenzija koje ne prelaze gabarite označenih 

parkirališnih mjesta. Po dogovoru sa organizatorom parkiranja moguće je parkirati i vozila 

koja ne spadaju u navedenu kategoriju.  

 

III. OPĆI UVJETI UGOVORA O KORIŠTENJU JAVNIH  

       PARKIRALIŠTA POD NAPLATOM  

 

Članak 5. 

 

(1) Parkiranjem vozila na javnom parkiralištu s naplatom vozač, odnosno vlasnik ili korisnik 

vozila sklapa s Organizatorom parkiranja ugovor o korištenju javnog parkirališta s naplatom 

uz korištenje dnevne parkirne karte prihvaćajući opće uvjete ugovora o korištenju javnih 

parkirališta s naplatom propisanih ovom Odlukom.  

(2) Ugovorom iz prethodnog stavka isključuje se čuvanje vozila te odgovornost za oštećenje 

ili krađu vozila.  

 

Članak 6. 

 

(1) Korisnik usluge parkiranja, kako je to određeno propisima o uređenju prometa, obvezan je 

vozilo parkirati sukladno obilježenoj horizontalnoj prometnoj signalizaciji i to na način da 

koristi samo jedno parkirno mjesto.  

 

Članak 7. 

 

(1) Za korištenje javnih parkirališta s naplatom koristi se dnevna parkirna karta (u daljnjem 

tekstu: dnevna karta).  

(2) Dnevna karta vrijedi za parkirališnu zonu i vremensko razdoblje za koje je izdana.  

(3 Dnevna karta vrijedi od trenutka izdavanja do istog vremena u prvom slijedećem danu u 

kojem se naplaćuje parkiranje.  

(4) Izgled i sadržaj dnevne karte određuje Organizator parkiranja uz suglasnost upravnog 

tijela Grada nadležnog za poslove prometa.  

(5) Cijenu dnevne karte za korištenje javnog parkirališta s naplatom, određuje Gradsko vijeće 

Grada Pule na prijedlog Organizatora parkiranja.  

(6) Naplata dnevne karte obavlja se naplatom naloga za plaćanje dnevne karte preko računa 

Organizatora parkiranja ili naplatom dnevne karte na njegovoj blagajni.  

(7) Naplata dnevne karte putem naloga za plaćanje podrazumijeva preuzimanje tiskane 

dnevne karte i naloga za plaćanje neposredno na parkiralištu (pričvršćenu ispod 



 
vjetrobranskog stakla ili uručenu na zahtjev korisnika od ovlaštene osobe Organizatora 

parkiranja) i uplatom na žiro račun Organizatora parkiranja, dok naplata dnevne karte na 

blagajni Organizatora parkiranja podrazumijeva naplatu dnevne karte prethodno preuzete na 

parkiralištu, na blagajni Organizatora parkiranja ili istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane 

dnevne karte na blagajni Organizatora parkiranja.  

(8) Dnevnu kartu i nalog za plaćanje dnevne karte izdaje ovlaštena osoba Organizatora 

parkiranja tako što je pričvršćuje ispod brisača vjetrobranskog stakla vozila ili iste uručuje 

osobno na zahtjev korisnika parkiranja.  

(9) Dostavljanje dnevne karte i naloga za plaćanje dnevne karte kako je to navedeno u ovom 

članku, smatra se urednim i kasnije oštećenje ili uništenje istih ne utječe na valjanost 

dostavljanja i ne odgađa plaćanje dnevne karte.  

 

Članak 8. 

 

(1) Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji koristi javno parkiralište prema ugovoru o 

parkiranju uz korištenje dnevne karte dužan je platiti dnevnu kartu u roku od osam (8) dana 

od dana izdavanja iste. Ukoliko korisnik javnog parkirališta s naplatom ne plati dnevnu kartu 

u navedenom roku iz prethodnog stavka, dužan je osim iznosa dnevne karte platiti i stvarne 

troškove te zakonsku zateznu kamatu i na što će ga se u nalogu upozoriti.  

(2) Ukoliko korisnik javnog parkirališta s naplatom ne plati dnevnu kartu i eventualne stvarne 

troškove sa pripadnom kamatom u danim rokovima, Organizator parkiranja će pokrenuti 

protiv njega u svoje ime i za svoj račun, postupak naplate.  

(3) Ukoliko korisnik parkirališta plati dnevnu kartu na blagajni Organizatora parkiranja do 

isteka dana u kojem je dnevna karta izdana, iznos naknade za dnevnu kartu će se umanjiti za 

50%. U slučaju da korisnik parkirališta ima neplaćenih dugovanja prema Organizatoru 

parkiranja, ovlaštena osoba Organizatora parkiranja može uskratiti uslugu umanjenja iznosa 

naknade za dnevnu kartu.  

 

Članak 9. 

 

(1) Korisnikom javnog parkirališta s naplatom koji podliježe plaćanju dnevne karte, smatra se 

vlasnik ili korisnik vozila koji je evidentiran u odgovarajućim evidencijama Ministarstva 

unutarnjih poslova prema registracijskoj oznaci vozila, dok se za vozila koja nisu 

evidentirana vlasnik vozila utvrđuje na drugi način.  

 

Članak 10. 

 

(1) Korisniku javnog parkirališta s naplatom omogućuje se korištenje parkirališta u kraćem 

vremenskom trajanju parkiranja u pogledu cijene te primjene vremenski ograničenog trajanja 

parkiranja.  

(2) Za korištenje javnih parkirališta s naplatom po povoljnijim uvjetima koristi se satna karta 

uz primjenu vremenski ograničenog trajanja parkiranja.  

(3) Satna karta vrijedi za parkirališnu zonu i za vremensko razdoblje za koje je izdana.  

(4) Izgled i sadržaj satne karte određuje Organizator parkiranja.  

(5) Vrstu i cijenu satne karte za korištenje javnih parkirališta s naplatom određuje na 

prijedlog Organizatora parkiranja, Gradsko vijeće Grada Pule. 

 

 

 

 



 
Članak 11. 

 

(1) Naplata satne karte obavlja se ručno i automatski neposredno na parkiralištu, mobilnim 

telefonom, preko ovlaštenih prodajnih mjesta ili na blagajni Organizatora parkiranja.  

(2) Ručna naplata satne karte podrazumijeva istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane parkirne 

karte neposredno na parkiralištu od osobe koju ovlasti Organizator parkiranja.  

(3) Automatska naplata satne karte podrazumijeva istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane 

parkirne karte neposredno na parkiralištu putem parkirnog automata,  

(4) Naplata satne karte mobilnim telefonom podrazumijeva kupnju parkirne karte 

elektroničkim putem. Za plaćeno parkiranje koje je prihvaćeno i evidentirano u 

informacijskim sustavu Organizatora parkiranja ne izdaje se tiskana parkirna karta već 

korisnik zaprima SMS poruku kojom se potvrđuje plaćena parkirna karta.  

(5) Naplata satne karte preko ovlaštenih prodajnih mjesta i na blagajni Organizatora 

parkiranja podrazumijeva istodobnu kupnju i preuzimanje tiskane parkirne karte na 

ovlaštenom prodajnom mjestu i na blagajni Organizatora parkiranja.  

 

Članak 12. 

 

(1) Korisnik javnog parkirališta s naplatom koji koristi navedeno parkiralište uz korištenje 

satne karte i vremenskog ograničenja trajanja parkiranja, dužan je vidljivo istaknuti valjanu 

satnu parkirnu kartu s unutarnje strane vjetrobranskog stakla vozila ili zaprimiti SMS potvrdu 

za plaćeno parkiranje u vremenskom roku od 10 (deset) minuta od dolaska korisnika na javno 

parkirališno mjesto s naplatom. Za parkiralište Giardini (ispred apoteke Centar) potvrdu za 

plaćeno parkiranje može se istaknuti u vremenskom roku od petnaest (15) minuta od dolaska 

korisnika na javno parkirališno mjesto s naplatom.  

(2) Valjana satna karta je ona parkirališna karta iz koje je vidljivo da je plaćena:  

- za vremensko razdoblje u kojem se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom,  

- za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom,  

- u okviru vremenskog ograničenja trajanja parkiranja,  

- za registarsku oznaku parkiranog vozila.  

(3) Korisnik parkiranja koji ne postupi sukladno odredbama st.(1) ovoga članka ili čija satna 

karta nije valjana, ugovara s Organizatorom parkiranja korištenje javnog parkirališta s 

naplatom uz korištenje dnevne parkirne karte prihvaćajući opće uvjete ugovora o korištenju 

javnih parkirališta s naplatom propisanih ovom Odlukom.  

(4) Parkirna karta i povratna SMS poruka su dokazi na osnovu kojih korisnik ostvaruje pravo 

korištenja parkirališta u okviru dopuštenog vremena trajanja parkiranja.  

 

Članak 13. 

 

(1) Korisnik parkirališta čini povredu općih uvjeta parkiranja (odnosno povredu odredbi 

usmenog ugovora o korištenju parkirališta), koja povlači ugovornu kaznu ako:  

- se ne koristi parkirališnim mjestom sukladno obilježenoj horizontalnoj prometnoj 

signalizaciji,  

- parkira vozilo veće od gabarita širine ili dužine obilježenog mjesta za parkiranje vozila 

odnosno prostora za parkiranje.  

 

 

 

 

 



 
Članak 14. 

 

(1) Nalog za plaćanje ugovorne kazne radi povrede općih uvjeta parkiranja izdaje ovlaštena 

osoba Organizatora parkiranja tako što ga pričvršćuje ispod brisača vjetrobranskog stakla 

vozila.  

 

IV. NADZOR NAD PARKIRANJEM VOZILA  

 

Članak 15. 

 

(1) Nadzor nad parkiranjem vozila na javnim parkiralištima s naplatom obuhvaća kontrolu 

ispravnosti korištenja parkirališta, kontrolu ometanja pristupa parkirnom automatu i 

nesmetanom izlasku drugog korisnika parkirališta, vrijeme zadržavanja vozila na parkiralištu 

i drugo, te isti obavlja ovlaštena osoba Organizatora parkiranja.  

(2) Ovlaštene osobe Organizatora parkiranja koriste se odgovarajućom tehničkom opremom 

koja omogućuje evidentiranje mjesta i vremena parkiranja, marke i registarske oznake vozila, 

te ispisivanje dnevne karte i naloga za plaćanje dnevne karte, a sve u skladu s odredbama 

općih uvjeta ugovora o korištenju javnih parkirališta s naplatom propisanih ovom Odlukom.  

(3) Organizator parkiranja je dužan označiti, održavati i čistiti javna parkirališta na kojima se 

obavlja naplata.  

 

V. POVLAŠTENA PARKIRNA KARTA I REZERVIRANA PARKIRNA MJESTA  

 

Članak 16. 

 

(1) Za stanare ulica na području zona javnih parkirališta pod naplatom i za pravne osobe koje 

imaju sjedište unutar tog područja, mogu se odobriti povlašteni uvjeti parkiranja u pogledu 

vremenskog ograničenja trajanja parkiranja i cijene.  

(2) Za korištenje javnih parkirališta s naplatom po povlaštenim uvjetima koristi se povlaštena 

parkirna karta ( u daljnjem tekstu: povlaštena karta).  

(3) Povlaštena parkirna karta vrijedi za parkirališnu zonu i za vremensko razdoblje za koje je 

izdana i ne vrijedi za ostale zone naplate.  

(4) Za vrijeme ljetnog perioda Istarska ulica, Flavijevska ulica, Valerijin park, Amfiteatarska 

ulica, Riva, Carinski gat prelaze u III Bijelu zonu i vlasnici povlaštene karte mogu parkirati i 

u navedenim ulicama sa povlaštenom kartom za II Zonu. Na parkiralištima Giardini, dio od 

trgovine „Vesna“ do križanja sa Zadarskom i Istarskom ulicom do križanja sa ulicom 

Dubrovačke bratovštine, parkirališna karta iz II Zone ne može se koristiti.  

(5) Osobama navedenim u prvom stavku ovoga članka može se izdati povlaštena karta 

ukoliko su podmirili sve svoje obveze prema organizatoru parkiranja do dana izdavanja iste.  

(6) Izgled i sadržaj povlaštene karte za korištenje javnog parkirališta pod naplatom određuje 

Organizator parkiranja uz suglasnost upravnog tijela Grada nadležnog za promet.  

(7) Povlaštene karte izdaju se kao mjesečne, polugodišnje i godišnje karte, a cijene 

povlaštene karte na prijedlog Organizatora parkiranja donosi Gradonačelnik.  

 

Članak 17. 

 

(1) Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima fizička osoba (stanar) koja:  

- ima prebivalište na području na kojem se obavlja naplata parkiranja, što dokazuje osobnom 

iskaznicom;  

- ima vozilo registrirano na svoje ime što dokazuje valjanom prometnom dozvolom.  



 
(2) Fizičkoj osobi može se izdati najviše jedna (1) povlaštena parkirna karta.  

(3) Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima pravna osoba koja:  

- koristi poslovni prostor na području na kojem se obavlja naplata parkiranja, što dokazuje 

ugovorom o zakupu odnosno izvatkom iz zemljišnih knjiga o vlasništvu poslovnog prostora;  

- ima vozilo registrirano na ime pravne osobe što dokazuje valjanom prometnom dozvolom.  

(4) Pravnoj osobi može se izdati najviše tri (3) parkirne karte.  

(5) Pravo na povlaštenu kartu ima osoba s invaliditetom koja:  

- ima prebivalište na području Grada, što dokazuje osobnom iskaznicom;  

- ima vozilo registrirano na svoje ime što dokazuje valjanom prometnom dozvolom;  

- ima valjano rješenje nadležnog tijela o utvrđivanju invaliditeta većeg od 70% prema 

važećim zakonskim propisima.  

(6) Korisnik povlaštene karte može za vrijeme njenog korištenja izvršiti promjenu vozila za 

koje je karta izdana, u kojem slučaju će Organizator parkiranja na zahtjev korisnika, 

zamijeniti postojeću povlaštenu kartu novom povlaštenom kartom.  

(7) Povlaštena karta vrijedi dok korisnici iste ispunjavaju propisane uvjete za njeno 

korištenje.  

 

Članak 18. 

 

(1) Naplata povlaštene karte obavlja se naplatom preko žiro računa Organizatora parkiranja 

ili istodobnom kupnjom i preuzimanjem povlaštene karte na ovlaštenom prodajnom mjestu ili 

blagajni Organizatora parkiranja.  

 

Članak 19. 

 

(1) Korisnik javnog parkirališta s naplatom ostvaruje pravo korištenja javnog parkirališta s 

naplatom po povlaštenim uvjetima samo ako ima povlaštenu kartu. Valjana povlaštena karta 

je ona parkirna karta iz koje je vidljivo da vrijedi za:  

- vozilo za koje je izdana, odnosno za registracijsku oznaku parkiranog vozila,  

- vremensko razdoblje u kojem se koristi javno parkirno mjesto s naplatom,  

- parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno parkirališno mjesto s naplatom.  

(2) Korisnik parkiranja koji ne postupi sukladno odredbama st.1.ovoga članka ili čija 

povlaštena parkirna karta nije valjana, ugovara s Organizatorom parkiranja korištenje javnog 

parkirališta s naplatom uz korištenje dnevne parkirne karte prihvaćajući opće uvjete ugovora 

o korištenju javnih parkirališta s naplatom propisanih ovom Odlukom.  

 

Članak 20. 

 

(1) Na javnom parkiralištu na kojem se obavlja naplata može se dati na uporabu rezervirano 

parkirno mjesto temeljem ugovora o zakupu parkirnog mjesta.  

(2) Lokacije i broj rezerviranih parkirnih mjesta određuje Organizator parkiranja. Ugovor o 

zakupu zaključuje se najduže na vrijeme od jedne godine, uz mogućnost njegova produženja.  

(3) Iznimno od odredbe stavka (2) ovoga članka, zbog promjene prometnih okolnosti, ugovor 

o zakupu može se raskinuti i prije isteka roka od godine dana.  

(4) Organizator parkiranja označava rezervirano parkirno mjesto prometnom signalizacijom 

na zahtjev i o trošku zakupoprimca rezerviranog parkirnog mjesta, dok se posebno 

označavaju rezervirana parkirna mjesta za vozila osoba s invaliditetom oznakom posebnog 

znaka za pristupačnost.  

(5) Cijenu rezervacije parkirnog mjesta u pojedinoj zoni određuje Gradsko vijeće Grada Pule.  



 
(6) Vozila Grada, MUP-a, vatrogasnih postrojbi, Doma zdravlja, Opće bolnice Pula i 

Ustanove za zdravstvenu njegu u kući „Zlatne ruke“ Pula, kao i Uredi državne uprave u 

Istarskoj županiji, koriste parkirališta s javnom naplatom bez plaćanje naknade za parkiranje.  

 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 21. 

 

(1) Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a opći uvjeti ugovora o 

korištenju javnih parkirališta s naplatom propisani ovom Odlukom istaknut će se na 

službenim stranicama Pula Parkinga d.o.o. Pula.  

(2) Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Pule.  

(3) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o lokacijama, organizaciji, naplati 

i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule Kl: 023-01/15-01/1010 Urbr: 

2168/01-03-06-01-0334/16-8 od 02. svibnja 2016. godine. 

 

 

Klasa: 023-01/16-01/821 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0330-16-8 

Pula, 08. kolovoza 2016.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

   Robert Cvek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-08-09T09:08:07+0200




